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Indicadores de poblacion

Censos Nacionales

Evolucidén 1881 - 2010

Poblacion Variacién Tasa
Fecha del Censo ]
total absoluta intercensal

Domingo, 9 de octubre 1881 4.030

Viernes, 10 de mayo 1895 8.175 4.145 50,70}
Lunes, 01 de junio 1914 32.940 24.765 75,18
Sabado, 11 de mayo 1947 123.811 90.871 73,39
Jueves, 30 de setiembre 1960 224.824 101.013 44,93
Martes, 30 de setiembre 1970 323.350 98.526 30,47
Miércoles, 22 de octubre 1980 434.160 110.810 25,52
Miércoles, 15 de mayo 1991 532.845 98.685 18,52
Sabado, 18 de noviembre 2001 564.056 31.211 5,90]
Miércoles 27 de octubre 2010 618.989 54.933 9,70|

Fuente: Censos Nacionales - INDEC




Indicadores de poblacion
Censos Nacionales

Por grandes grupos de edades — 1991 - 2010

1991

Varones

Mujeres

Total

2001

Varones

Mujeres

Total

2010

Varones

Mujeres

Menor a 12 afios

113.914

57.904

56.010

108.931

55.561

53.371

110.296

56.339

53.958

De 12 a 18 arfios

68.025

34.112

33.913

67.549

34.241

33.309

70.948

36.045

34.904

Mayor a 18 afios

350.906

164.392

186.514

387.576

177.937

209.639

437.745

202.911

234.834

Totales

532.845

256.408

276.437

564.056

267.738

296.318

618.989

295.294

323.695
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Fuente: Censos Nacionales - INDEC



Indicadores de poblacion
Poblacion estable y turistica anual

Indicadores Cr.ec?miento vegetatiyo Eoblacién Residente_ _ Turista Poblacién
zonas | Muates - | Generar | wigratoria | zow0 | sors | e 1o
Micro Norte 1.040 730 1.200 40.539 43.940 17.100 61.040
Micro Sur 600 520 1.050 83.868 85.710 29.100 114.810
Macreocentro oeste 950 410 500 72.732 72.710 11.800 84.510
Norte 940 720 700 111.880 112.900 17.300 130.200
Oeste 1.750 1.120 920 92.123 92.900 1.300 94.200
Sur oeste 1.780 1.240 630 124.445 125.600 500 126.100
Sur 1.900 1.180 520 78.469 79.500 9.100 88.600
Fuera del ejido 1.100 430 350 14.933 15.300 4.500 19.800
Totales 10.060 6.350 5.870] 618.989 628.560 90.700 719.260

Fuente: Elaboracidon propia sobre datos del Registro Provincial de las Personas,
Direccién Provincial de Estadistica, Emtur MGP y EDEA

NOTA: las sumas pueden no dar exactas por redondeo en las cifras parciales.

Norte: incluye Camet y Estaciéon Camet

Oeste: incluye Batan, Chapadmalal y el Boqueron

Fuente: Censos Nacionales - INDEC




Indicadores de poblacion
Poblacidon promedio anual “estable + turistas”

Por grandes grupos de edades y sexo - 2011

Edades/sexo Hombres [Mujeres Totales

Menores de 12 anos 61.100 67.600 128.700
De 12 a 18 afios 38.700 44.000 82.700
Mayores de 18 anos 241.500 266.500 508.000
Totales 341.300 378.100 719.400

Fuente: Censos Nacionales - INDEC




Homicidios dolosos consumados
Resultados Globales 2011

Tasa de homicidios dolosos: Mar del Plata — Batan: 7,5
(cada cien mil habitantes) — Base: 54 casos / 719 mil habitantes

Tasa
7.5

Cada cien mil habitantes

Partido de General Pueyrredon

._ 1) Mar del Plata

- Zona Sur

- Zona Sur Oeste

- Zona Oeste

- Zona Norte

- Zona Gran Centro
- Macro Oeste
- Micro Norte
- Micro Sur

2) Batan

AR -



Homicidios dolosos consumados
Tasa por grupos etarios y sexo

Tasa de homicidios dolosos: Mar del Plata — Batan: 7,5
(cada cien mil habitantes)

Hombres 14,1%

VICTIMAS

Tasa cada cien mil habitantes
Menores 12 afos 0,8
1,6%

Mujeres




Homicidios dolosos consumados
Resultados por grupos etarios y sexo

Tasa de homicidios dolosos: Mar del Plata — Batan: 7,5
(cada cien mil habitantes)

Mujeres
2%

Imputados
Distribucion de casos
expresados en % del total

- 3,70%

Hombres

98%

De 18 a 21 anos
inclusive

~— n especificar _40174%




Homicidios dolosos consumados
Resultados Globales 2011

Tasa de homicidios dolosos: Mar del Plata — Batan: 7,5
(cada cien mil habitantes)

Otraarma Sin arma

LUGAR DEL HECHO Y ARMA 2% 2%  Noasginado
Interior de rodados :|1,85% Afmig%'/f:nca

No asignado -9,26%
Comercio 11,11%
- Arma de fuego
. 70%
Domicili
Particular




Homicidios dolosos consumados
Resultados Globales 2011

Tasa de homicidios dolosos: Mar del Plata— Batan . 7,5
(cada cien mil habitantes)

FRANJA HORARIA

DeOab6

De 18a 24
33%

De6al2
13%

De 12 a 18




